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LABORATORIUM BAHAN TEKNIK : §

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI UNIVERSITAS GADJAH MADA
Kampus: JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281 Telp. (0274) 548637, 802269 Fax. (0274) 546400 Emai: d3mensin_ugm@jogiamedianet.com
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Keterangan: Grafik Titik Tarik dan Titik Luluh Hasil Uji Tarik



LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

- DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL PENGUJIAN TARIK

i Lebar | Tebal Lo Pmax | Tegangan (o) | Regangan
No. | Spesimen | ' | (mm) | (mm) | (KN (MPa) (%)
] TICI 1507 | 390 | 50.16 | 5.80 98.68 1.81
2 TIC2 1494 | 379 | 5014 | 731 129.10 3.51
3 TIBI 1502 | 3.38 | 5013 | 1155 22751 6.12
4 TIB2 | 1507 | 3.58 | 50.13 | 13.85 256.72 14.58
5 T2C3 | 1504 | 3.74 | 5013 | 545 96.89 1.68
£ 6 T2C4 | 1497 | 3.6 | 5013 | 7.42 131.82 1.86
7 T2B3 | 1508 | 395 | 49.88 | 13.80 231.68 14.64
= 3 T2B4 | 1543 | 385 | 49.77 | 1391 238.80 14.53
3 9 T3C5 | 1536 | 3.71 | 49.20 |. 4.92 86.34 1.65
3 10 | T3C6 | 1522 | 358 | 49.83 | 513 94.15 112
3 11 [ T3BS 1502 | 340 | 4948 | 317 62.07 1233
2 12 | T3B6 | 1538 | 411 | 49.84 | 7.88 124.66 3.85
Y HASIL PENGUJIAN BENDING
i~
3
g . | 'Lebar | Tinggi Ltp Pmax |Teg. Bending
N No- | SR | () | (mm) | om) | (KN) | (ob) (MPa)
a I | TBICL | 1276 | 440 | 28.50 | 0.42 7268
2 2 | TBIC2 | 1266 | 4.14 | 2850 | 021 41.37
5 3 | TBIBI | 1243 | 534 | 2850 | 065 78.40
3 4 | TBIB2. | 1272 | 281 | 2850 | 036 153.23
5 | TB2C3 | 1262 | 415 | 2850 | 017 33.44
6 | TB2C4 | 1244 | 439 | 2850 | 033 58.84
7 | TB2B3 | 1276 | 3.91 | 28.50 | 0.83 181.89
8 | TB2B4 | 1257 | 403 | 2850 | 0.84 175.90
9 | TB3C5 | 1392 | 371 | 2850 | 086 191.89
10 | TB3C6 | 1414 | 363 | 2850 | 037 84.89
11 | TB3BS | 1454 | 410 | 2850 | 072 125.93
12 | TB3B6 | 1462 | 393 | 2850 | 0.88 166.60 ;
Keterangan: .
1. Pengujian tarik menggunakan st Renmgive ggAnalisa il

2. Pengujian Bending menggunakah standart WETNAE 190
3. Pengujian dilakukan tanggal 23 |

Kampus : JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281 Telpon : (0274) 747632, 548637, 6492269. Fa:
E-mail: lab.bahanteknik@yahoo.co.id 5

Keterangan: Tabel Hasil Pengujian Tarik dan Bending
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BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL

SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI NUKLIR
JL. BABARSARI KOTAK POS 6101 YKBB YOGYAKARTA 55281

batan Phone. 0274-484085; Fax: 0274-489715 www.sttn-batan.ac.id
RADIOGRAPHY TEST REPORT
Date 21/09/2018 Report No 0100.01.2018 Technical Data: |
Welder e Drawing No 1-3 |Radiation Source RAY
Smm
Company MY IPC Material Thick
2mm
Address YOGYAKARTA Standart ASME VIl Source Size
Welding Type MIG Film to Source 550mm
Expose Time (1.5-2)s
Identifications Defect Type Result Kvp/Curie 60
PLAT MIG 1 Screen -
ICLUSTERED POROSITY (DI BEBERAPA TITIK) Density 6742-11781
MIG 2 LINIER POROSITY (DI TENGAH LASAN) iQl 1A ASTM
Sensitivity Kawat No.5
DISTRIBUTED POROSITY (DI SEPANJANG Film Type DR
MIG 3 LASAN) -
Material Type Al
PLAT TIG 1 LINIER POROSITY (DI TENGAH LASAN-
|PARAH)
CLUSTERED POROSITY (DI BEBERAPA TITIK)
LINIER POROSITY (DI TENGAH LASAN- 2 TITIK UKURAN
TIG 2 CUKUP PARAH) LINIER -/+ 2 CM
LINIER POROSITY (DI PINGGIR LASAN- SEBELAH KIRI DAN
TIG 3 PARAH) KAN LEBIH DARI
SETENGAH
PANJANG LASAN
Note :
Radiographer L-2
' TASIH MULYONO

Keterangan: Tabel Jenis Cacat Porositas Hasil Pengujian Radiografi
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Keterangan: Gambar Hasil Pengujian Radiografi Spesimen 85 A




Keterangan: Gambar Hasil Pengujian Radiografi Spesimen 90 A
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Keterangan: Gambar Hasil Pengujian Radiografi Spesimen 95 A



